
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 33506 Terça-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2017

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 247/2017 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico 
do Pará – CODEC, no uso das atribuições legais que lhe 
confere o Estatuto e, CONSIDERANDO os termos do Processo 
2017/501812, resolve CONCEDER diária aos servidores abaixo 
descritos:
NOME: JOSE ALIPIO DAIBES DE SOUSA, matrícula 5895298/2, 
ocupante do cargo de Gerente de Incentivos Fiscais e 
Infraestrutura.
OBJETIVO: Levantamento de serviços referente à segunda 
medição do contrato com a empresa CONSELC LTDA-ME – capina, 
roçada e limpeza das áreas do Distrito Industrial de Marabá.
DESTINO: Marabá
PERÍODO: 29 a 30/11/2017.
QTDE: 1 e ½ diária
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 27 de Novembro 
de 2017.
OLAVO ROGERIO BASTOS DAS NEVES. Presidente.

Protocolo: 253829

.

.

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 227 – GAB/IMETROPARÁ DE 22 DE 
NOVEMBRO DE 2017.

O Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental  publicado no DOE nº. 32.995 de 20/10/2015, e;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 201704510 
de 11/09/2017, no qual solicita a substituição da coordenadora 
da Comissão do Processo Seletivo Simplifi cado instituída pela 
PORTARIA Nº 170/2017 - GAB/IMETROPARÁ;
RESOLVE:
I - SUBSTITUIR para atuar no Processo Seletivo Simplifi cado 
nº 001 - IMETROPARÁ, a servidora ANA MARILEA RIBEIRO DO 
NASCIMENTO (coordenadora), matrícula nº 0352 pela servidora 
BEATRIZ DE FATIMA DAMASCENO GRELO, Gerente de Pessoal, 
matrícula nº 0369 a partir de 22/11/2017.
II - Manter em vigor os demais termos da PORTARIA Nº 170/2017 
- GAB/IMETROPARÁ.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 22 de novembro de 2017.
Jorge Otávio Bahia de Rezende - Presidente

Protocolo: 254143

.

.

JUNTA COMERCIAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

CONVÊNIO
.

CONVÊNIO n°154/2017 Objetivo: O presente Convênio tem 
por objeto atender à interesses das Juntas Comerciais, estando 
em perfeita harmonia com as fi nalidades do órgão conferida no 
art. 1º da Lei nº 8.934/94, supra mencionada. Partes: Junta 
Comercial do Estado do Pará e FENAJU CNPJ: 33.985.769/0001-
16 Vigência: 22/11/2017 a 22/11/2022. Ordenadora 
Responsável: Cilene Moreira Sabino de Oliveira- Presidente.

Protocolo: 254163

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE RESOLUÇÃO Nº 020/2017 RESOLVE: Artigo 
Primeiro: Conceder a Comenda “Mérito do Registro Mercantil” 
ao Senhor Oscar Gouveia Rodrigues. Artigo Segundo: Esta 
Resolução entrará em vigor a partir de sua publicação no Diário 
Ofi cial do Estado – DOE. Plenário da Junta Comercial, em 21 
de novembro de 2017.Assinaturas: Cilene Moreira Sabino de 
Oliveira- Presidente e Colegiado de Vogais.

Protocolo: 254291

EXTRATO DE RESOLUÇÃO Nº 021/2017 RESOLVE: Artigo 
Primeiro: Conceder a Comenda “Mérito do Registro Mercantil” 
a empresa DISMELO STRIBUIDORA. Artigo Segundo: Esta 
Resolução entrará em vigor a partir de sua publicação no Diário 
Ofi cial do Estado – DOE.Plenário da Junta Comercial do Estado do 
Pará, em 21 de novembro de 2017. Assinaturas: Cilene Moreira 
Sabino de Oliveira- Presidente e Colegiado de Vogais.

Protocolo: 254300

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 295/2017 DE 27 DE 
NOVEMBRO DE 2017.

Nome Maria Auxiliadora da Rosa

Cargo Gerente Regional

Nº de diárias 1 ½ (uma e meia diárias)

Origem Belém

Destino Abaetetuba/Mocajuba(Quilombo Bracinho de 
Icatú)/Belém.

Objetivo

Realizar entrega de cartas de créditos aos micro-
empreendedores  benefi ciados com o Programa 
no município de Abaetetuba, assim como tam-
bém cadastramento e visitas aos microempreen-
dedores do Quilombo Bracinho de Icatú, a serem 
benefi ciados com o Programa de Microcrédito do 
Governo do Estado, através do NGPM-CREDCI-
DADÃO.

Período 25 e 26/11/2017.

Maria Alves dos Santos-Diretora-Geral/NGPM-CREDCIDADÃO.
Protocolo: 254309

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 723/2017, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2017.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, 
de 03/01/2015, publicado no DOE nº. 32.822, de 04/02/2015, 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 006/2017, de 
04/01/2017, publicada no DOE nº 33.289 de 11/01/2017,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO, o Processo nº. 2017/508371, de 23/11/2017;
RESOLVE:
I - DESIGNAR, o servidor ANTÔNIO SÉRGIO MONTEIRO DE 
OLVIERA, matrícula nº. 6314090/6, ocupante do cargo de 
Coordenador de Núcleo, como fi scal referente ao Contrato 
nº. 033/2017; celebrado entre a Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a empresa 
Qualyt Engenharia Ltda., cujo objeto é a construção de praça 
pública Cônego Seccundo Bruzzo, localizada na rua Quinze de 
Agosto ,bairro Centro , no município de Curuá/Pa.
II - DESIGNAR, o servidor SÉRGIO OSWALDO LOBATO PAIXÃO, 
matrícula nº. 5853052/7, ocupante do cargo de Diretor, para 
acompanhar e fi scalizar, como suplente, a execução do Contrato 
nº. 033/2017 acima descrito, nos impedimentos legais e 
eventuais do titular.
III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 253982

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PROCESSO Nº: 2017/463491
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2017 – SEDOP

OBJETO: Contratação de empresa especializada nos serviços 
de hotelaria, serviços de buff et, disponibilização de auditório 
e salão para reunião, serviços de gravação em vídeo e áudio 
com digitação, centralizado em um só endereço no município de 
Belém, Estado do Pará conforme especifi cados no quadro abaixo, 
para os participantes da 6ª Conferência Estadual das Cidades, 
a realizar-se no período de 11 a 13 de dezembro de 2017, de 
acordo com as especifi cações, normas e condições estabelecidas 
no Termo de Referência – Anexo I do Edital..
EMPRESA VENCEDORA: GOLD MAR HOTEL E TURISMO EIRELI - EPP
CNPJ Nº 08.814.232/0001-95.
Rua Professor Nelson Ribeiro, n°132, CEP 66050-420 – Belém /PA
VALOR: R$ 192.065,00 (cento e noventa e dois mil e seiscentos 
e cinco reais).
Belém – Pará, 27 de novembro de 2017.
Pregoeiro
Rodrigo Malcher Henriques
Ordenador Responsável:
RUY KLAUTAU DE MENDONÇA

Protocolo: 254347
PROCESSO Nº: 2017/464195

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2017 – SEDOP
OBJETO: Contratação de empresa especializada nos serviços de 
confecção e fornecimento de materiais impressos – Revista, Pasta, 
Bolsa, Caneta, Crachá, Camisetas, Bloco, todos personalizados, 
conforme especifi cados no quadro do Termo de Referência, para 
subsidiar a 6ª Conferência Estadual das Cidades, a realizar-se 
no período de 11 a 13 de dezembro de 2017, de acordo com as 
especifi cações, normas e condições estabelecidas no Termo de 
Referência – Anexo I do Edital.
EMPRESA VENCEDORA: GRAFICA EDITORA FORMULARIOS 
CONTINUOS E ETIQUETAS F & F LTDA-ME
CNPJ Nº 11.114.463/0001-09.
Rua 03 – Chácara 29-lote 18 – loja 01 – CEP: 72005-632 – 
Vicente Pires – Brsília/DF
VALOR: R$ 27.100,00 (vinte e sete mil e cem reais).
Belém – Pará, 27 de novembro de 2017.
Pregoeiro
Rodrigo Malcher Henriques
Ordenador Responsável:
RUY KLAUTAU DE MENDONÇA

Protocolo: 254345

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 724/2017, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2017.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, 
de 03/01/2015, publicado no DOE nº. 32.822, de 04/02/2015, 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 006/2017, de 
04/01/2017, publicada no DOE nº 33.289 de 11/01/2017,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o Processo nº 2017/482533, de 09/11/2017 e 
Memorando nº 045/2017, de 23/11/2017.
RESOLVE:
TRANSFERIR, para o período de 05/12 a 06/12/2017, o 
deslocamento dos servidores RAIMUNDO MARIA MIRANDA 
DE ALMEIDA, matrícula nº 54185514/5 ocupante do cargo de 
Coordenador e Andreson Rannyery Lima de Sousa, matrícula 
nº 57201117/1, ocupante do cargo de motorista a viajarem aos 
municípios de Tucuruí e Breu Branco/PA, anteriormente concedida 
no período de 27/11 a 28/11/2017, conforme Portaria n° 683/2017, 
de 13/11/2017, publicada no DOE nº. 33.497, de 14/11/2017, em 
virtude de alteração na programação de viagens.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 254375

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO 
N.º 2017NE02011 – CONTRATO Nº 29/2014

PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas - CNPJ 03.137.985/0001-90;
Construfox Construções e Incorporações Ltda - CNPJ 
22.929.707/0001-10


